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Disclaimer – ansvarsavgrensning 
Denne sluttrapporten er utformet av NORCE Norwegian Research Centre AS ved Roger 

Normann, Anne Grete Ellingsen og Thor Arne Håverstad. Prosjektet er et resultat av en 

samfinansiering mellom Sørlandets kompetansefond, Aust-Agder utviklings og 

kompetansefond, Vest-Agder fylkeskommune, Aust-Agder fylkeskommune, NORCE og GCE 

NODE. Rapporten gir en kort oversikt over aktiviteter, resultater og videre arbeid med å 

etablere Digital Innovation Hub – Ocean Technology på Agder. Rapportens innhold, 

inkludert vurderinger og anbefalinger er gjort av forfatteren alene og er forfatternes ansvar. 

Spørsmål knyttet til prosjektrapportens innhold skal rettes til forfatterne. 
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Forord 
Denne rapporten er utformet av NORCE for å gi finansiører og øvrige samarbeidspartnere 

status for arbeidet som så langt er gjort for å etablere Digital Innovation Hub – Ocean 

Technology på Agder. Denne rapporten dekker aktiviteter som ble gjort i prosjektet fra og 

med våren 2019 til og med vinteren 2020. For oppdatering om hendelser og aktiviteter gjort 

etter dette tidspunkt henviser vi til hjemmesiden til Digital Innovation Hub – Ocean 

Technology på https://www.dih-ot.com/ 

Vi retter med dette en samlet og stor takk til alle samarbeidspartnere i regionen, nasjonalt 

og internasjonalt som har støttet initiativet og som har deltatt med stort engasjement og 

samarbeidsvilje i arbeidet med å etablere Digital Innovation Hub – Ocean Technology i 

Agder. 

 

 

 

Forfatterne 

Kristiansand, april 2020 
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1 Innledning 

Denne rapporten dekker aktiviteter som ble gjort i prosjektet fra og med våren 2019 til og 

med vinteren 2020. Vi redegjør i denne rapporten for hva en digital innovasjons hub (DIH) 

er og hvordan den komplementerer det regionale innovasjonsøkosystemet på Agder. Vi 

presenterer også profilen som ble valgt for Agder sin DIH der fokus er å bygge på og bidra 

til å videreutvikle den havbaserte kunnskapsbasen som regionen har utviklet innen en rekke 

sektorer  - Ocean Technology (OT). Prosjektet er et resultat av en samfinansiering mellom 

Sørlandets kompetansefond, Aust-Agder utviklings og kompetansefond, Vest-Agder 

fylkeskommune, Aust-Agder fylkeskommune, NORCE og GCE NODE.  

I denne rapporten gir vi en kort oversikt over aktiviteter, resultater og videre arbeid med å 

etablere Digital Innovation Hub – Ocean Technology (heretter DIH-OT) på Agder. 
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2 Digital Europa Programmet 

I det forrige rammeprogrammet i EU (Horizon 2020) klarte ikke EU å nå satte ambisjoner 

knyttet til økt digitalisering og «smart spesialisering» for spesielt små og mellomstore 

bedrifter. Derfor er blir dette nå prioritert høyt i neste rammeprogram 2021-2027, Horizon 

Europe og spesielt adressert i Digital Europe der DIH programmet blir et sentralt element 

for økt digitalisering i offentlig sektor og SMB segmentet. Ett av de planlagte grepene her 

er å sikre en større geografisk spredning av DIH’er og videreføre opplegget som ble startet 

under Horizon 2020, og en praktisk tilnærming for å operasjonalisere EUsog den regionale 

Smart Specialization Strategy. Tanken med er at en større geografisk spredning av DIH’er 

skal bidra til økt nærhet og bedre kvalitet på prosjektene som finansieres fra EU1. Dette 

betyr at DIH kan bli en viktig inngangsport for norske bedrifter, akademia og 

innovasjonsaktører som ønsker å delta i EUs neste rammeprogram som vil ha målrettete 

utlysninger mot DIHer og SMB segmentet. 

2.1 Behov for forskning og innovasjon i norske SMBer 

Digital Europe programmet er designet slik at det er komplement og har synergier med 

Horizon Europe. For norske SMBer innebærer dette at FoUI gjennomført i Horizon Europe 

kan bli implementert og anvendt i Digital Europe gjennom DIHer som også vil gi lavterskel 

finansieringsmuligheter for start-ups og grundere. For eksempel er InvestEU forenklet fra 

tidligere ved å samle finansielle instrumenter under en paraply. Programmet har ett 

foreslått budsjett på om lag 11,25 millarder euro og skal blant annet finansiere infrastruktur 

og SMB investeringer (såkornmidler, venture kapital og lån). Digital Europe, Single Market 

og InvestEU skal hjelpe Europa til å utnytte den digitale transformasjonen på best mulig 

måte for å sikre konkurransekraft mot andre deler av den industrielle verden. Det blir viktig 

for norsk konkurranse- og omstillingsevne at norske SMBer kan delta på lik linje i 

programmer som har som mål å ta innovasjoner ut i markedet.   

Norge har en relativt liten, åpen, spesialisert og sårbar økonomi, samtidig er vi inne i en 

periode med raske teknologiske endringer. I høykostland, som Norge, skapes grunnlaget 

for konkurranseevnen gjennom kunnskap. Utvikling av kunnskap gir grunnlag for 

innovasjon og høyere produktivitet i næringslivet. 

Tabellen under viser at Norge gjennomgående gjør det dårligere på indekser som måler 

innovasjon og konkurransekraft enn land det er naturlig å sammenlikne seg med. I tillegg 

bruker Norge en mindre andel av sitt BNP på FoU. Norsk næringsliv kjennetegnes også ved 

 

1 http://s3platform.jrc.ec.europa.eu/digital-innovation-hubs 
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å ha lavere FoU-investeringer i prosent av BNP sammenliknet med de andre nordiske 

landene.  

Det er i dag bred enighet om at en større andel av BNP må settes av til forskning og utvikling 

(FoU). Regjeringen har som mål at 3 % av BNP skal gå til FoU innen 2030. I Jeløya-

plattformen og i Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2019 – 2028 utrykkes det 

klart at man vil prioritere forskning som bidrar til økt verdiskaping og at man vil legge til 

rette for et enda mer kunnskaps- og forskningsintensivt næringsliv. Dette vil kunne skje når 

forskning bidrar til mer verdiskaping og sysselsetning enn tilfellet er i dag. Det er 

tverrpolitisk enighet om at det er et mål å utløse økte private investeringer i FoU i Norge. 

Norske SMBers aktive deltakelse i Digital Europe vil bidra til at dette målet nås. 

Tabell 1: Sammenlikning av de Nordiske landene på sentrale innovasjonsindikatorer2 

 European 
Innovation 
Scoreboard 
2018a 

Global 
Innovation Index 
2018b 

Global 
Competitiveness 
Index 4.0 2018c 

FoU i prosent av 
BNP 2017 
(GERD)d 

Næringsliv FoU i 
prosent av BNP 
2017 (BERD)d 

Sverige 2 3 9 3,11 2,35 

Danmark 3 8 10 3,06 1,97 

Finland 4 7 11 2,76 1,80 

Norge 15 19 16 2,11 1,12 

 

Det er derfor viktig at Norske SMBer får mulighet til å delta i hele verdikjeden som etableres 

innenfor Horisont Europa/Digital Europe – fra grunnforskning til kommersialisering og 

markedsutsetting. Norsk deltakelse i disse programmene bygger også opp under 

regjeringens satsning på muliggjørende- og industrielle teknologier, samt digitalisering slik 

det er skissert i Langtidsplan for forskning og høyere utdanning. Anbefalinger fra 

regjeringens ekspertgruppe Digital21 som arbeider for økt digitalisering i næringslivet 

peker i samme retning.  

2.2 Hva er en Digital Innovation Hub? 

Digital Innovation Hubs (DIH’s) finnes i dag flere steder i Europa, og de neste årene 

forventes det at flere vil bli etablert. Hovedhensikten med nye etableringer er å bringe EU 

finansierte prosjekter nærmere brukere, og da spesielt små og mellomstore bedrifter. En 

DIH kan beskrives som en gruppe organisasjoner med komplementære ekspertiser som 

arbeider sammen ikke for profitt, men for å tilby ett sett med tjenester til bedrifter og bistå 

bedriften(e) med å finne løsninger som kan bidra til økt konkurransekraft ved bruk av 

digitale verktøy som regionale, nasjonale og europeiske DIHer/Nettverk kan tilby, dersom 

 

2 Kilder: (a) Maastricht University. (2018). European Innovation Scoreboard 2018. Luxembourg: Publications 
Office of the European Union. (b) Cornell University, INSEAD, and WIPO (2018): The Global Innovation Index 
2018: Energizing the World with Innovation. Ithaca, Fontainebleau, and Geneva. (c) 
http://reports.weforum.org/global-competitiveness-report-2018/competitiveness-rankings/ (d) OECD. 
(2019). Main Science and Technology Indicators, Volume 2018 Issue 
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en løsning ikke finnes regionalt. Det er også en kanal for å moblisere til EU prosjekter både 

med deltakere i huben, men også med det europeiske nettverket huben er en del av. Det 

vil således fungere som en «one-stop-shop» spesielt rettet mot SMBer, oppstartsbedrifter 

og mellomstore bedrifter for å støtte deres digitale transformasjon som en one-shop-stop. 

Eksempel på tjenester vil være utvikling av digitale ferdigheter, kunnskap, testing og 

eksperimentering, tilgang på finansiering, nettverksarbeid og partnersøk regionalt, 

nasjonalt og i EU området. DIH-OT skiller seg fra en klynge ved at den ikke har 

medlemsbedrifter, men har valgt å samarbeide med klynger og bedriftssammenslutninger, 

initielt i Agder og Rogaland. Bakgrunnen for dette valget er at det vi bidra til lavere 

administrasjonskostnader for å drive huben, men også at det sikrer tilgang til mange SMBer 

via samarbeidspartnernes nettverk i tillegg til bransje- og domenekunnskap som er viktig å 

kombinere med generiske digitale verktøy. Arbeidet til DIH-OT vil således utføres i tett 

samarbeid med deltakerne i huben. DIHer kan også være en del av regionens politiske 

strategi for å øke innovasjonstakt, produktivitet og sysselsetting i det regionale næringslivet 

og derfor også ofte sentralt plassert i regionens RIS3 strategi (smart spesialisering). 

Figur 1: Oversikt over 170 DIH i Europa 

 

Kartet over viser at 3 norske initiativer allerede er posisjonert og har vært offensive og har 

allerede tatt grep i forhold til å bli posisjonert for kommende programmer på EUs plattform. 

Dette inkluderer DHI – Ocean Technologies3 som så langt er den eneste hub med 

havteknologi fokus på EUs web side.  

 

3 http://s3platform.jrc.ec.europa.eu/digital-innovation-hubs-tool 
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2.3 Hvorfor Ocean Technologies? 

Utgangspunktet for å velge havbasert teknologi er knyttet til å bygge fremtidens næringsliv 

med utgangspunkt i en viktig kunnskapsbase i regionen knyttet og som bygger på sterke 

maritime tradisjoner. De siste 50 årene har maritim industri utviklet seg fra 

enkeltmannsforetak til at alle de største internasjonale konsernene har en betydelig 

virksomhet i regionen. Dette er næringer som står sterkt på Agder og som er med å gjøre 

Agder til den største eksportregionen i Norge av behandlede varer. Denne industrien er nå 

midt i en transformasjon der man går fra å i hovedsak levere produkter og tjenester inn i 

verdikjeden knyttet til produksjon av olje og gass til å levere tjenester og produkter til andre 

både hav og landbaserte verdikjeder. Det å knytte DIHen til Ocean Technologies er derfor 

uttrykk for ambisjonen om å ta vare på de verdier og kompetanse som over lang tid er 

bygget opp og bruke denne til å utvikle nye tjenester, produkter og markeder. 

Regjeringen har som uttalt mål å sørge for at Norge er en «ledende havnasjon og den 

foretrukne partneren for samarbeid innen havbasert næringsliv og bærekraftig utnyttelse 

av ressursene i havet.» Dette er en naturlig ambisjon i ett land som har 7 ganger mer 

havareal enn det har landareal. I oppdragsbrevet til Innovasjon Norge heter det at: «Marin 

og maritim sektor skal styrkes, havnæringene profileres og regjeringens ambisjon om å 

gjøre Norge til en lendende havnasjon og foretrukne partner for samarbeid innen havbasert 

næringsliv og bærekraftig utnyttelse av ressursene i havet» skal ligge til grunn for 

Innovasjon Norges arbeid». 
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3 Strategi og utførte aktiviteter 

3.1 Strategi 

Tidlig i 2018 ble arbeidet med å etablere en DIH på Agder påbegynt. Dette har vært et 

initiativ som har vært drevet fram av GCE NODE i tett samarbeid med UiA/MIL og NORCE. I 

tillegg støttet Sørlandets Europakontor aktivt opp om initiativet. 

Gjennom arbeidsmøter i Brussel senhøsten 2018 tok GCE NODE en posisjon som formelt 

forankret DIH – OT. Dette resulterte i første omgang til at DIH-OT ble akseptert i EU sitt DIH 

nettverk og Agder ble satt på «kartet» og posisjonert seg for videre arbeid og en eventuell 

senere søknadsprosess. 

Fra årsskiftet 2018/19 startet arbeidet med å kartlegge hvem som kan/ønsker å bidra til en 

slik prosess og søknad, og delta i finansieringen av et «posisjoneringsprosjekt» der 

sluttmålet er å etablere en operativ DIH på Agder som kan utføre tjenester for SMBer på 

Agder/Rogaland som bidrar til at virksomhetene får tilgang på nødvendig kompetanse og 

ressurser for å gjennomføre nødvendige produkt og tjenesteinnovasjoner. Målet med 

arbeidet som ble satt i gang i var derfor å etablere en EU godkjent DIH på Agder, som har 

som formål å aktivt bidra til flere og større innovasjons og forskningsprosjekter innenfor 

digitalisering. Denne DIH’en skal utnytte all relevant regional kompetansen man har 

gjennom universitetet, forskningsinstitutter, virkemiddelapparatet i tett samarbeid med 

det offentlige og bedriftene. 

For å lykkes med denne strategien var det fire forhold som måtte på plass og som var 

forutsetninger for å lykkes. For det første måtte satsningen ha solid regional støtte. Uten 

støtte fra regionens næringsliv, klynger, fylkeskommuner og forsknings- og 

undervisningsinstitusjoner ville ikke initiativet nå opp. For det andre må regjeringen vedta 

å delta Digital Europa programmet. Digital Europe programmet (DEP) består av 3 viktige 

tematiske satsninger; AI. Cyber Security og High Power Computer (HPC) i tillegg til program 

for økt digitalisering av SMB segmentet og offentlig forvaltning. Norge deltar allerede i 

finansieringen av HPC satsningen gjennom LUMI nettverket, og der bygges opp 1 av 8 

supermaskiner i Finland. Deltakelse i DEP var på Regjeringens bord i budsjett konferansen 

på nyåret i år, men endelig beslutning ble utsatt til august i år. Både NFR, IN og NHO har 

avgitt høringsuttalelser der de gir sterk støtte til at Norge bør delta i DEP og peker på 

viktigheten dette programmet har for norske bedrifters konkurranseevne nasjonalt og 

globalt.   

I DEP programmet er det lagt opp til at det etableres nasjonale/regional EDIHer. Her må 

nasjonale regjeringer anbefale DIHer til EU Kommisjonen etter en åpen 

konkurranseprosess. Kommisjonene vil kvalitetssikre hubene og deres nettverk og de som 

godkjennes kan søke støtte fra 2021 for støtte til drift og infrastruktur. Dette utgjør 50% av 
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støttegrunnlaget som, må matches med tilsvarende 50% fra regionale midler 

(statsstøtteregulativet). Her legger Kommisjonen opp til at allerede investerte midler i 

huben og hubens infrastruktur kan motregnes mot Kommisjonenes bidrag. 

 DIH-OT ambisjon er å være på Regjeringens prioriteringsliste til Kommisjonen når/hvis 

Norge vedtar å delta i DEP programmet.  

De andre nordiske land har igangsatt en kvalifiseringsprosess for sine nasjonale huber og 

de planlegger å fremme sine forslag på huber som skal inngå i EUs EDIH program til 

Kommisjonen tidlig på høsten. Frist fra Kommisjonen er satt til september/oktober 2020.  

EU parlamentet skriver om DIHer at4: 

 ”A central role in the implementation of the Programme should be attributed to 

Digital Innovation Hubs, which should stimulate the broad adoption of advanced 

digital technologies by industry, by public organisations and academia”.  

 “A network of Digital Innovation Hubs should ensure the widest geographical 

coverage across Europe“. 

 “A first set of Digital Innovation Hubs will be selected based on Member States’ 

proposals and then the network will be enlarged through an open and competitive 

process.” 

Kravene til tjenester som skal inngå i en DIH er kort oppsummert ved tabellen under. 

Tabell 2: EUs forventninger til DIH tjenester5 

Innovation Activities Business Development Skills Creation/Development 

 Awareness creation 

 Digital needs/maturity 
assessment 

 Innovation scouting 

 Access to specialist 
expertise and partners 

 Access to research and 
development platforms 
and infrastructure 

 Collaborative research 
and innovation 

 Visioning and strategy 
development 

 Matchmaking and 
brokering 

 Business coaching and 
mentoring 

 Start-up support 

 Access to finance (loans, 
guarantees, grants, and 
venture capital) 

 Technical training and 
skills development 

 Business/finance training 

 Management training  

 

 

4 Regulation of the European Parliament and of the council establishing the Digital Europe Programme for 
the period 2021-2027, p. 15 
5 Kilde: https://ec.europa.eu/futurium/en/system/files/ged/dei_working_group1_report_june2017_0.pdf 
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Tjenestene skal leveres enten av deltakere i huben og/eller det europeiske nettverket 

huben inngår i. 

3.2 Aktivitetsoversikt 

I arbeidet med å etablere DIH-OT på Agder var det derfor nødvendig å arbeide parallelt med 

og ha dialog med mange aktører regionalt, nasjonalt og i EU. I tillegg måtte det utvikles ett 

innhold i DIH-OT dvs sikre midler til finansiering av prosjekter og drift, utvikle en portefølje 

av tjenester, etablere partnerskap og styringsmodell, identifisere nasjonale og 

internasjonale kontaktpunkter og samarbeidspartnere, mv. Den operative delen av 

prosjektet ble utført av Anne-Grete Ellingsen som prosjektleder for DIH-OT, Thor Arne 

Håverstad som prosjektleder for forprosjektet som ble utført av NORCE begge med Roger 

Normann som prosjektmedarbeider. I tabellen under redegjør vi kort for arbeidet som 

prosjektteamet gjorde for å etablere DIH-OT i Agder.  

Tabell 3: Sammendrag av hovedaktiviteter i prosjektarbeidet6 

Formål Hva ble gjort Aktør(er) Tidspunkt 

Forankre og 
posisjonere initiativet i 
EU 

Møte i Brussel CCE NODE og 
Sørlandets 
Europakontor i møte 
med DigitiseEU 

8. desember 2018 

Finansiering og 
forankring av 
forprosjektet 

Utvikling av søknader dialog 
med finansiører  

Aust- og Vest 
Agderfylkeskommune, 
Sørlandets 
kompetansefond og 
Aust-Agder utviklings- 
og kompetansefond 

Vinteren 2019 

Bidra til at Norge blir 
deltaker i Digital 
Europa programmet 

Presentasjon for NFD GCE NODE ved Anne 
Grete Ellingsen 

April 2019 

Informasjon og 
forankring av 
forprosjektet 

Presentasjon for det regionale 
partnerskapet 

Sørlandsrådet 29. april 2019 

Møte 
kvalifikasjonskravene 
fra EU og bidra til nye 
prosjekter 

Utvikling av state of play 
rapport 

Prosjektgruppen i 
samarbeid med DIHelp 

August/september 
2019 

Utvikle 
innholdstjenester til og 
finansiering av DIH-OT 

Utvikling av forretningsplan Prosjektgruppen og 
regionale partnere i 
samarbeid med DIHelp 

September 2019 

Utvikle 
innholdstjenester til og 
finansiering av DIH-OT 

Etablering av hjemmesiden 
www.DIH-OT.com 

Anne Grete Ellingsen 
med innspill fra 
deltakerne i huben 

Høst 2019 

Deltakelse på EU 
DGConnect - ICT 
Proposer Day-DIH Track  
 

  19-20. september 2019 

European Week of 
Regions -DIH session 
 

Invitert foredragsholder med 
kostnadsdekning 

 7-10. oktober 2019 

 

6 Det er utført flere møter og skrevet flere notater enn det som er inkludert i denne listen 
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Møter med NFR, IN, 
NHO 

Tema DEP og DIH  Høst 2019 

Forankre og etablere 
ett regionalt 
partnerskap 

Presentasjon av DIH-OT Sørlandet Offshore og 
Energi konferanse 

2. november 2019 

Forankre og etablere 
ett regionalt 
partnerskap 

Presentasjon av DIH-OT i møte 
med Kristiansand kommune 

DIH-OT ved Anne Grete 
Ellingsen 

2. november 2019 

DIH Stakeholder Forum 
Madrid 

Invitert som foredragsholder- 
delvis reisestøtte 

  

Intervju med Teknisk 
Ukeblad om DIH OT og 
DEP 
 

Artikkel i TU  18. november 2019 

Deltakelse på møte 
med Periscope 
nettverket i Brussel 

Forberede Innosup søknad Anne Grete Ellingsen 4. desember 2019 

Bidra til at Norge blir 
deltaker i Digital 
Europa programmet 

Presentasjon for 
Statssekretær i Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet 
Paul Chaffey 

Anne Grete Ellingsen 
Prosjektleder DIH 
Ocean Technology 
Thor Arne Håverstad 
NORCE 

12 desember 2019 
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4 Operasjonalisering av DIH-OT 

Figuren under illustrerer hvordan DIH-OT kan se ut når den er kommet i en driftsfase. 

Arbeidet som er gjort så langt med å etablere DIH-OT representerer allerede ett betydelig 

løft i regionen og er ett resultat av samspill mellom det offentlige, akademia og næringslivet 

i regionen. Arbeidet er også forankret i Agders sin Regionplan 2030 og flere sentrale aktører 

har bidratt både med egeninnsats og økonomisk for å realisere initiativet. DIH-OT er også 

tatt opp som eneste norske hub i EUs DIHelp program i 2019. Deltakelse i programmet var 

dekket av EU/DG Connect og der vi fikk bistand blant annet til å ved flere anledninger 

synliggjøre DIH-OT inn mot sentrale aktører, samarbeidspartnere i EU og presentasjoner på 

konferanser. Men først og fremst bidro deltakelse i DIHelp programmet til at vi fikk bistand 

til å utvikle forretningsplanen (vedlagt denne rapporten). 

Figur 2: DIH Ocean Technology – Fully operational 
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4.1 Partnere 

Figurene under viser oversikt over aktører på Agder som så langt skriftlig har bekreftet sin 

status som partnere i DIH-OT. 

 

Figur 3: Offentlige, investorer, inkubatorer og testlaboratorier i regionen som er partnere i DIH-
OT 

 

 

Figur 4: Klynger/bedriftssammenslutninger og akademiske institusjoner i regionen som er 
partnere i DIH-OT 
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4.2 Forretningsplan – «one shop stop» 

Digital Innovation Hub - Ocean Technology er en one-stop-shop som kan støtte og hjelpe 

selskaper til å bli mer konkurransedyktige i eksisterende, nye og fremvoksende markeder, 

ved økt bruk av digitale verktøy / metodikk / teknologier og nye forretningsmodeller. 

Figur 5 Fra arbeidsmøte for å utvikle DIH-OT forretningsplanen høsten 2019 

 

Ved å bruke infrastrukturen, kompetansen og distribusjonskanalene til partnerne og 

spesielt klyngene, kan DIH OT nå ut til mer enn 350 SMEer i forskjellige bransjer og tilby et 

bredt spekter av tjenester og praktiske digitale løsninger. 

Målet med DIH-OT er å gi en effektiv kobling til Digital Europe-programmet, andre DIH-er 

og støtte søknadsarbeid for felles prosjekter og finansiering. 

Figur 6: Landingssiden - dih-ot.com 
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På grunn av den sterke næringsklyngekulturen i Agder, prioriteres det å etablere et nært 

samarbeid med de ledende klyngene, kombinere dette med universitetet og regionale og 

nasjonale forskningsinstitusjoner og sikre tilgang til test- og verifiseringslaboratoriene i 

regionen. Denne installasjonen vil gi en veldig sterk støtte til SME-er. DIH-OT bidrar som 

strategisk partner i søknadsutvikling, forskningsstøtte, pilotering og strategisk 

forretningsplanlegging og finansiering. Dette er med å danne en komplett verdikjede for 

utvikling av nye løsninger, forskning, innovasjon og markedsmuligheter for SMEer i 

regionen. 

Forretnings og handlingsplan for DIH-OT (versjon 4, av 4 oktober 2019) er vedlagt denne 

rapporten. 
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5 DIH-OT veien videre 

Status for arbeidet med å etablere forprosjektet er at alle oppgaver som kan gjøres 

lokalt/regionalt i all hovedsak er utført. Det vil si at arbeidet er forankret regionalt, det er 

etablert ett regionalt partnerskap og man har laget en strategi og forretningsplan (vedlagt 

denne rapporten).  

Det som gjenstår er at regjeringen tar beslutning med positivt utfall om norsk deltakelse i 

Digital Europa programmet. Denne beslutningen er utsatt fra regjeringskonferansen nå i 

mars til august 2020. Ett positivt utfall for DIH-OT på regjeringskonferansen i august 

avhenger både av at Norge deltar i Digital Europa programmet og at DIH-OT blir prioritert 

nasjonalt som en av 5-6 norske huber. EU forventer innspill fra nasjonale regjeringer til 

denne prioriteringen i løpet av tredje kvartal 2020. Gitt at regjeringen beslutter å delta i 

Digital Europa og at DIH-OT blir prioritert nasjonalt, kan DIH-OT søke godkjenning av 

kommisjonen og deretter søke om midler til drift (støtte til kapasitetsbyggingsmidler fra 

rammeprogrammet). For å lykkes med dette må man arbeide med å følge opp og sikre at 

DIH-OT får såkalt toppklassifisering som betyr at man kvalifiserer til slik støtte (se link for 

oppdatert informasjon7). Dette vil innebære at forretningsplanen følges opp og at man 

etablerer en god og effektiv struktur, styringsmodell og har tilstrekkelig bredde i 

samarbeidet, samt etablerer samspill med andre huber og EU finansierte satsinger innen 

AI, Cyber Security og at DIH OT blir et av flere nasjonale kompetansesenter for å hjelpe 

SMBer med tilgang til EUS HPC nettverk.  

Parallelt med dette må det derfor arbeides med å ha dialoger med nasjonale 

beslutningstakere samt inn mot EU. Dialoger inn mot EU skal sikre at DIH-OT blir posisjonert 

i nettverk som her hensiktsmessige for aktiviteten på Agder som AI, cyber security og 

robotisering. Samt å posisjonere DIH-OT for deltakelse i flere EU utlysninger rettet mot 

DIHer. Det vil i denne sammenheng være hensiktsmessig å utnytte de veilednings og støtte 

muligheter som tilbys fra EU, blant annet gjennom DIHelp. 

DIH OT opplever nå flere henvendelser både fra potensielle samarbeidspartnere innen 

akademi og fra andre huber om å delta i prosjektet.  

5.1 Det videre arbeidet 

EU prosjekter 

 DIH OT er partner i et EU prosjekt i allianse med 28 andre huber fra 27 EU land som 

har fått tilslag. Prosjekt med en ramme på over EUR 8 mill og der DIH OT vil være en 

 

7 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/digital-innovation-hubs 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

20 

av aktørene som skal gjennomføre prosjekt, basert på laber (MIL) og kompetanse 

fra deltakere (GCE NODE) i huben. Bedrifter som er med i Innoventus Sør og NODE 

deltar i prosjektet. Nettverket gir oss veldig bra tilgang til partnere for nye søknader. 

Prosjektet er planlagt oppstartet i august 2020. Der vil bli tilrettelagt for flere åpne 

utlysninger i nettverket som hubens deltakere kan delta i. 

 DIH OT og NORCE er koordinerende partner på en Innosup søknad koordinert av 

Sørlandets Europa kontor. Søknaden ble sendt nå i april. Får vi tilslag på søknaden 

gir den mulighet for deltakelse fra flere av deltakerne i huben. 

 Via det europeiske DIH nettverket er Anne Grete Ellingsen er invitert inn i et 

ekspertpanel knyttet til en EU søknad rettet mot  kompetansebygging og innovasjon 

i klynger og DIHer i Afrika.Vi arbeider med flere muligheter som utlyses i H2020 høst 

2020 og der huben kan være partner. 

 Fortsette arbeidet mot EU for å synliggjøre og markedsføre DIHOT og nettverket på 

Agder/Rogaland. 

 Styrke deltakelsen fra aktører i Rogaland 

 Delta sammen med NORCE for å utvikle en samarbeidsmodell for 

kompetansesentrene rettet mot SMBer og knyttet til EUs HPC program.  EU peker 

på hubene som viktige kontaktpunkt for kompetansesentrene. I dialog med Finland 

(leder av LUMI Nettverket og HPC som skal bygges opp i Kajaani) og NORCE om 

dette. 

 Sikre forankring, kapasitet og støtte fra deltakerne i DIH OT spesielt Norce og UiA 

mht søknadsskriving og prosjektutvikling. 

Det arbeides nå med å registrere DIH-OT som en egen juridisk enhet. Man har vært i 

dialog med ulike aktører som synes å være villige til å bidra med en driftsfinansiering ut 

2021. Videre er det dialog med de største bidragsyterne i perioden fram til nå for å få 

en god eierstruktur og organisering av selskapet. Selskapet vil ha vedtekter som ikke 

tillater utbytte (non-profit), og passe inn i rammene for det som kreves for å søke 

prosjektkostnader fra EU/DEP. Det er forventet at dette vil bli konkludert i løpet av 

første halvår i 2020, og at et eventuelt selskap da blir operativt i samme tidsrom. 

Pr dags dato ser man for seg at Innoventus Sør blir majoritetseier, med NORCE og 

GCENODE som de to andre eierne. Gjennom en slik strukturell løsning vil man sikre en 

god regional tilhørighet, tett kontakt med klynger og en sterk nasjonal forankring 

gjennom NORCE. 
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Vedlegg: Business Plan DIH OT (v4 okt 2019) 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

22 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

23 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

24 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

25 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

26 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

27 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

28 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

29 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

30 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

31 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

32 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

33 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

34 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

35 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

36 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

37 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

38 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

39 

 

 



N O R C E  N o r w e g i a n  R e s e a r c h  C e n t r e  A S   w w w . n o r c e r e s e a r c h . n o  

40 

 



 

 

 

 

 

 


